
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 72/2024
Tit./Fasc./Anno 3.4.3.1.0.0/37/2004

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Presa d'atto attriibuzione incariczi compii comportani specifcze responsaibiiit (art.44 c. 1
CCNL 2019/2021) deiia 'Direzione per io Sviiuppo Economico ed i Servizi Sociaii, Turisici e Cuituraii'.
Liquidazione e pagamento mensiie.

IL DIRIGENTE 

Vista ia proposta di determinazione dirigenziaie redatta dai Responsaibiie dei Procedimento Dott.
Irene Scaiici.
Vaiutai i presupposi di fatto e ie ragioni giuridicze a fondamento deii'adozione dei presente atto in
reiazione aiie risuitanze deii'istruttoria.
Vista ia iegge n. 142/90 così come recepita daiia Legge Regionaie n. 44/91 e successive modifcze ed
integrazioni.
Visto ii T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 dei 14/04/2000 e ss.mm.ii.
Vista ia L.R. n. 15 dei 04/04/2015 e successive modifcze ed integrazioni.
Vista ia L.R. n. 7/2019.
Ritenuto cze ia proposta sia meritevoie di accogiimento.
Attesa ia propria competenza ad adottare ii presente atto.
Dato atto, ai sensi deii'art.6 ibis deiia L. n. 241 dei 07/04/1990, cze per ii presente provvedimento
non sussistono confi di interesse, neppure potenziaie, per czi io adotta.
Dato atto cze neiia procedura in oggetto sino ad oggi  sono stai rispettai i tempi e gii  standard
procedimentaii previsi e non sono state riscontrate anomaiie.
Accertata,  ai  fni  dei  controiio prevenivo di  regoiarit amministraivaacontaibiie  di  cui  aii'aricoio
147aibis, comma 1, dei D.Lgs. n. 267/2000, ia regoiarit tecnica dei presente provvedimento in ordine
aiia regoiarit,  iegiimit e correttezza deii'azione amministraiva, ii cui parere favorevoie è reso
unitamente aiia sottoscrizione dei presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare ia proposta redatta dai Responsaibiie dei procedimento Dott. Irene Scaiici con ia narraiva,
moivazione e disposiivo di cui aiia stessa.

Paiermo, 09/01/2024
Ii Dirigente
Dott. Antonio Caiandrieiio



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

La  sottoscritta Responsaibiie  dei  Procedimento nominata  con Determina Dirigenziaie n.  5033 dei
10/11/2023, sottopone aii’esame dei Dirigente ia seguente proposta di Determinazione.
Ai tai fne, ai sensi e per gii efei di cui aii’art. 6 ibis deiia iegge 7 agosto 1990, n. 241, dicziara cze
neiia istruttoria e predisposizione deiia presente proposta di Determinazione non si trova in confitto
di interessi ancze potenziaie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO ii Decreto dei Sindaco Metropoiitano n. 167 dei 19/04/2022 con ii quaie sono state defnite e
conferite ai Dirigente Dott.ssa Rosaiia Rosone ie funzioni dirigenziaii e ia responsaibiiit dei servizi e
degii  ufci  compresi  neiia  ‘Direzione  per  io  Sviiuppo  Economico  ed  i  Servizi  Sociaii,  Turisici  e
Cuituraii’ . 

VISTO ii Decreto dei Sindaco Metropoiitano n. 64 dei 21/03/2023 con ii quaie è stata  approvata ia
nuova struttura  organizzaiva  deii’Ente  e  modifcata  i’assetto  deiie  Aree,  deiie  Direzioni  e  degii
incariczi di Eievata Quaiifcazione.

VISTO i’art. 44 comma 1 dei CCNL Comparto Funzioni Locaii triennio 2019/2021 dei 16/11/2022 cze
prevede i’attriibuzione con atto formaie dei Dirigente di incariczi compii di specifcze responsaibiiit
in capo ai personaie deiie aree Operatori, Operatori Esperi, Istruttori e Funzionari ed EQ a cze non
risuii itoiare di incarico di EQ ai sensi deii’art.16 dei CCNL a e cze per detta attriibuzione può essere
riconosciuta, secondo i criteri generaii individuai in sede di contrattazione integraiva, una indennit
di importo non superiore a € 3.000 annui iordi, erogaibiii ancze mensiimente, eievaibiii fno ad un
massimo di € 4.000 per ii personaie inquadrato neii’Area dei Funzionari ed EQ.

VISTO  ii CCDI  2023/2025  cze  aii’art.  6  denominato  “Indennit  per  specifcze  responsaibiiit”
discipiina i’attriibuzione incariczi compii comportani specifcze responsaibiiit, evidenziando, aitresì,
cze i’indennit  de  qua  non  può  essere  riconosciuta  indiscriminatamente  ai  iavoratori,  in  ibase
aii’area  o  ai  profio  di  appartenenza,  né  essere  iegata  ai  soio  svoigimento  dei  compii e  deiie
mansioni  ordinariamente  previste  neii’amibito  dei  profio  posseduto  dai  iavoratore,  ma  deve
premiare czi è maggiormente esposto con ia propria aivit ad una specifca responsaibiiit rispetto
a soggei deiia medesima categoria o profio professionaie. 

    CONSIDERATO:

    a  cze ii CCDI 2023/2025, per i’anno 2023 za individuato un ibudget compiessivo pari ad € 245.000,00
e ciascun Dirigente annuaimente disporr di un ibudget da uiiizzare neii’amibito dei personaie deiia
propria  Direzione  per  i’individuazione  ed  assegnazione  dei  compii comportani specifcze
responsaibiiit ai sensi deii’art. 44 comma 1 dei CCNL 2019/2021; 

    a cze nei citato art.6 dei CCDI 2023/2025 è, aitresì, previsto cze ie risorse desinate ai fnanziamento
di questa indennit sono riparite dai Direttore Generaie o, in caso di sua mancanza, dai Segretario
Generaie  tra  ie  varie  Direzioni  in  reiazione  aiia  misura  dei  peso  deiia  posizione  dirigenziaie,  ai
numero di dipendeni, ai numero di sedi, aiia ipoiogia dei procedimeni;   

    a cze gii incariczi di cui ai presente aricoio sono moivatamente revocaibiii e ia corresponsione dei
reiaivi compensi è suibordinata aii’efeivo esercizio dei compii e deiie responsaibiiit a cui sono
correiate, per cui non sono erogai in caso di assenza per un periodo superiore ad 1 mese, saivo ii
periodo  di  ferie  ed  i  congedi  di  maternit/paternit,  nonczé  gii  eventuaii  aitri  indicai
espressamente daiia iegisiazione e dai contrai nazionaii. Essi sono corrisposi con cadenza mensiie.

PRESO ATTO deiia  “Circolare esplicatia del  nuoio CCDI 2023/2025e dell’accordo economico per
l’utlizzo delle risorse decenrrare anno 2023- Personale non dirigenziale della Citt Merropolirana di



Palermo. Descrizione del resro ed indirizzi operatiii dei Direttore Generaie Dott. Nicoia Vernuccio a
prot. n. 44473 dei 01/12/2023a con ia quaie sono stai fornii ai Dirigeni i principaii indirizzi operaivi
reiaivi aii’appiicazione degii isitui contrattuaii di cze trattasi e sono stai assegnai i ibudget, come
anre specifcato, a ciascuna Direzione , con i’invito agii stessi di provvedere aiie nomine entro e non
oitre  ii  15/12/2023  secondo  ie  modaiit  neiia  stessa  circoiare  megiio  specifcate.  La  medesima
Circolare  evidenzia cze gii incariczi avranno decorrenza daiia data di nomina e scadenza, in virtù
deiia uitraivit di cui aii’art.1 dei CCDI e deii’accordo economico, ai 31/12/2024, saivo moivata
revoca e saivo risoiuzione anicipata  in caso di  mancanza deiie  risorse annuaii  di  fnanziamento
deii’isituto.  

RITENUTO che : 

a  cze gii incariczi da attriibuire devono avere contenui signifcaivi e quaiifcani, cze impongono
ancze ia assunzione di una quaicze e diretta responsaibiiit di iniziaiva e di risuitato e cze seguono i
criteri e ie misure per i’attriibuzione deii’indennit individuate nei suddei a rtt. 44 c. 1 dei CCNL
16/11/2022 ed art.6 CCDI 2023/2025 di cui ia reiaiva taibeiia.

a cze con ia predetta Circoiare dei Direttore Generaie prot. n. 44473 dei 01/12/2023  ‘Direzione per
io Sviiuppo Economico ed i Servizi Sociaii, Turisici e Cuituraii’ è stato assegnato un ibudget fnaie di €
20.000,00.

     PRESO ATTO : 

   a  cze ii  Dirigente Dott.ssa Rosaiia Rosone ha individuato, con incarichi scrit e motvat -  cze si
aiiegano aiia presente e cosituiscono parte integrante e sostanziaie deiia stessa a  con decorrenza
dal 14/12/2023 e 15/12/2023 e fno al 31/12/2024, previa accetazione degli stessi da parte degli
incaricat, ii personaie idoneo deiia ‘Direzione per io Sviiuppo Economico ed i Servizi Sociaii, Turisici
e Cuituraii’  a coprire incariczi con compii comportani specifcze responsaibiiit di cui i’ art.44 c. 1
CCNL 2019/2021,  per aree di  aivit paricoiarmente compiesse preseni neii’amibito dei  servizi,
commisurando ia corrispondenza deiia reiaiva indennit, ai segueni dipendeni:

a  Antonacci Salvatore – Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi a  Incarico con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot. n° 0092808 del 15/12/2023 ,   indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO A;  

a  Barbaccia Vincenza – Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi –  Incarico con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023  indennit annua
iorda € 3.000,00 - ALLEGATO B ;

a  dot.ssa Fabiola Caruso – Funzionario amministraivo – Area Funzionario ed EQ –  Incarico con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot. n°  0092808 del 15/12/2023  indennit annua
iorda € 4.000,00 – ALLEGATO C; 

a  Casisa Anna   –  Istruttore Amministraivo/ Contaibiie  a  Area Istruttori  aIncarico  con decorrenza
15/12/2023 trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023 indennit annua iorda € 500,00 –
ALLEGATO D;

a  Di  Gesù  Santna  -  Operatore  esperto  amministraivo  a  Area  Operatori  Esperi a  Incarico  con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n°  0092808 del 15/12/2023  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO E;

- Farulla Gabriella - Istruttore Amministraivo/ Contaibiie a Area Istruttori – Incarico con decorrenza
14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023 indennit annua iorda € 500,00
– ALLEGATO F;

- Filippello Maria Cristna - Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi – Incarico con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023,  indennit annua



iorda € 500,00 – ALLEGATO G;

- Greco Rosa Marisa Incarico - Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi – Incarico
con decorrenza 15/12/2023 e trasmesso con nota prot.n°  0092808 del  15/12/2023,   indennit
annua iorda € 500,00 – ALLEGATO H;

-  Milone  Giorgio  -  Operatore  esperto  amministraivo  a  Area  Operatori  Esperi –  In carico  con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n°0092808 del  15/12/2023  indennit annua
iorda € 3.000,00 - ALLEGATO I;

- Moscarelli Giuseppina - Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi – Incarico con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023,  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO L;

-  Muriella  Rossana  -  Operatore  esperto  amministraivo  a  Area  Operatori  Esperi a  Incarico  con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n°  0092808 del 15/12/2023, indennit annua
iorda € 3.000,00 – ALLEGATO M;

-  Pampalone  Ezio  -  Operatore  esperto  amministraivo  a  Area  Operatori  Esperi –  Incarico  con
decorrenza 14/12/2023  trasmesso con nota prot.n°  0092808 del 15/12/2023 ,  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO N;

-  Rocca Maria Rosa -  Operatore esperto amministraivo a  Area Operatori  Esperi –  Incarico  con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO O;

- Sampognaro Anna -  Operatore esperto amministraivo a  Area Operatori  Esperi –  Incarico con
decorrenza 15/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023 ,  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO P; 

- Carla Seri -  Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi a  Incarico con decorrenza
15/12/2023 trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023 , indennit annua iorda € 500,00
– ALLEGATO Q;

- Verciglio Gioacchino -  Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi a Incarico con
decorrenza  15/12/2023  con decorrenza  14/12/2023   trasmesso  con  nota  prot.n°  0092808  del
15/12/2023 , indennit annua iorda € 500,00 – ALLEGATO R;

-  Bataglia  Maria  -   Operatore  esperto  amministraivo  a  Area  Operatori  Esperi a Incarico  con
decorrenza 15/12/2023 trasmesso con nota prot.n° 0092808 del  15/12/2023 ,  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO S.

DATO ATTO  cze ie  risorse  per far  fronte ai  pagamento deiie  retriibuzioni  degii incariczi  compii
comportani specifcze  responsaibiiit   ‘Direzione  per  io  Sviiuppo Economico ed i  Servizi  Sociaii,
Turisici  e  Cuituraii’(art.44  c.  1  CCNL  2019/2021),  per  l’anno  2023,   assegnat con  decorrenza
14/12/2023 e 15/12/2023, trovano copertura fnanziaria – giusta D.D. n. 174 dei 17/01/2023 e D.D.
n.5352 dei 24/11/2023 ed integrazione prot. n. 94623 dei 20/12/2023 a suii’ impegno a  n. 277/2023
OG 103/2023 capitoio 119117/4 dei Biiancio di previsione 23/25 esercizio 2023. 

Dare  ATTO,  aitresì, cze  ie  risorse  per  far  fronte  ai  pagamento  deiie  retriibuzioni  degii incariczi
compii comportani specifcze responsaibiiit (art.44 c. 1 CCNL 2019/2021)deiia  ‘Direzione per io
Sviiuppo  Economico  ed  i  Servizi  Sociaii,  Turisici  e  Cuituraii’  , per  l’anno  2024 quanifcaibiii  in
compiessivi  euro  19.500,00 annue  saranno  impegnate  con  successivi  provvedimeni mensiii  in
dodicesimi sui medesimo capitoio 119117/4 fno a quando non venga contrattuaiizzato con ie OO.SS.
ii Fondo dei Comparto Funzioni Locaii 2024, a seguito dei quaie si potranno perfezionare gii impegni
di spesa reiaivamente a tui gii incariczi di cze trattasi per i’importo compiessivo di euro 19.500,00
annui per i’esercizio 2024 e per ie mensiiit residue.



Aiie retriibuzione di  specifcze responsaibiiit (art.44 c. 1 CCNL 2019/2021) pari aiia somma di euro
19.500,00 di cui ai puni 1),2) e 3) è necessario caicoiare aitresì:

• oneri rifessi  (CPDEL) a carico deii’Ente sugii emoiumeni 2023 trovano copertura fnanziaria sui
capitoio 119117/2 (imp. 243  OG 105), mentre queiii reiaivi aii’esercizio 2024 troveranno copertura
fnanziaria  con  reiaivo  importo  di  spesa  da  assumere  sui  medesimo  capitoio  dei  Biiancio  di
previsione 2023/2025 esercizio 2024; 

• IRAP trova copertura fnanziaria sui capitoio 119706/0 (imp245 OG 106), mentre queiia reiaiva
aii’esercizio  2024  trover  copertura  fnanziaria  con  reiaivo  importo  di  spesa  da  assumere  sui
medesimo capitoio dei Biiancio di previsione 2023/2025 esercizio 2024. 

RICHIAMATI:

- ia  Deiiibera  dei  Commissario  ad  acra  in  sosituzione  dei  Consigiio  Metropoiitano  n.15  dei
05/05/2023 di approvazione dei Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/25;

- ia Deiiibera deiia Conferenza Metropoiitana n.2 dei 22/05/2023 con ii quaie è stato approvato ii
Biiancio  di previsione 2023/25 ed i reiaivi aiiegai;

- ii  Decreto dei Sindaco Metropoiitano n.139 dei 09/06/2023 con cui è stato approvato ii  Piano
Esecuivo di Gesione (PEG) 2023/2025, reiaivo aii’assegnazione ad ogni Direzione dei capitoii di
entrata e di spesa;

- ii Decreto dei Sindaco Metropoiitano n. 155 dei 22/06/2023 con ii quaie è stato approvato ii Piano
Integrato di Aivit e Organizzazione 2023/2025 (P.I.A.O.).

Visto i’art. 44 comma 1 dei CCNL Comparto Funzioni Locaii triennio 2019/2021 dei 16/11/2022.

        Visto i’art.6 dei CCDI 2023/2025.

Vista ia Circoiare prot. n. 44473 dei 01/12/2023 dei Direttore Generaie. 

Vista ia iegge n. 142/90 così come recepita daiia Legge Regionaie n. 44/91e ss.mm.ii.

Visto ii T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 dei 14/04/2000 e ss.mm.ii.

Vista ia L.R. n. 15 dei 04/04/2015 e e ss.mm.ii.

Vista ia L.R. n. 7/2019.

Visto ii vigente Regoiamento di Organizzazione degii Ufci e dei Servizi.

Atesa ia propria competenza ad adottare ii presente atto.

Dato ato, ai sensi deii'art.6 ibis deiia L. n. 241 dei 07/04/1990, cze per ii presente provvedimento
non sussistono confii di interesse, neppure potenziaie, per czi io adotta.

Dato ato  cze neiia procedura in oggetto sino ad oggi sono stai rispettai i tempi e gii standard
procedimentaii previsi e non sono state riscontrate anomaiie.

Accertata, ai fni dei controiio prevenivo di regoiarit amministraivaacontaibiie di cui aii'aricoio 
147aibis, comma 1, dei D.Lgs. n. 267/2000, ia regoiarit tecnica dei presente provvedimento in ordine
aiia regoiarit, iegiimit e correttezza deii'azione amministraiva, ii cui parere favorevoie è reso 
unitamente aiia sottoscrizione dei presente provvedimento.

PROPONE

1)  Prendere ato dell’atribuzione degli  incarichi  compit comportant specifche responsabilità
(art.84 c. 1 CCNL 2019/2021) e della relatva indennità dei seguent dipendent:

a  Antonacci Salvatore – Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi a  Incarico con



decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot. n° 0092808 del 15/12/2023 ,   indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO A;  

a  Barbaccia Vincenza – Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi –  Incarico con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023  indennit annua
iorda € 3.000,00 - ALLEGATO B ;

a  dot.ssa Fabiola Caruso – Funzionario amministraivo – Area Funzionario ed EQ –  Incarico con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot. n°  0092808 del 15/12/2023  indennit annua
iorda € 4.000,00 – ALLEGATO C; 

a  Casisa Anna   –  Istruttore Amministraivo/ Contaibiie  a  Area Istruttori  aIncarico  con decorrenza
15/12/2023 trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023 indennit annua iorda € 500,00 –
ALLEGATO D;

a  Di  Gesù  Santna  -  Operatore  esperto  amministraivo  a  Area  Operatori  Esperi a  Incarico  con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n°  0092808 del 15/12/2023  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO E;

- Farulla Gabriella - Istruttore Amministraivo/ Contaibiie a Area Istruttori – Incarico con decorrenza
14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023 indennit annua iorda € 500,00
– ALLEGATO F;

- Filippello Maria Cristna - Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi – Incarico con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023,  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO G;

- Greco Rosa Marisa Incarico - Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi – Incarico
con decorrenza 15/12/2023 e trasmesso con nota prot.n°  0092808 del  15/12/2023,   indennit
annua iorda € 500,00 – ALLEGATO H;

-  Milone  Giorgio  -  Operatore  esperto  amministraivo  a  Area  Operatori  Esperi –  In carico  con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n°0092808 del  15/12/2023  indennit annua
iorda € 3.000,00 - ALLEGATO I;

- Moscarelli Giuseppina - Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi – Incarico con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023,  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO L;

-  Muriella  Rossana  -  Operatore  esperto  amministraivo  a  Area  Operatori  Esperi a  Incarico  con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n°  0092808 del 15/12/2023, indennit annua
iorda € 3.000,00 – ALLEGATO M;

-  Pampalone  Ezio  -  Operatore  esperto  amministraivo  a  Area  Operatori  Esperi –  Incarico  con
decorrenza 14/12/2023  trasmesso con nota prot.n°  0092808 del 15/12/2023 ,  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO N;

-  Rocca Maria Rosa -  Operatore esperto amministraivo a  Area Operatori  Esperi –  Incarico  con
decorrenza 14/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO O;

- Sampognaro Anna -  Operatore esperto amministraivo a  Area Operatori  Esperi –  Incarico con
decorrenza 15/12/2023 e trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023 ,  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO P; 

- Carla Seri -  Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi a  Incarico con decorrenza
15/12/2023 trasmesso con nota prot.n° 0092808 del 15/12/2023 , indennit annua iorda € 500,00
– ALLEGATO Q;

- Verciglio Gioacchino -  Operatore esperto amministraivo a Area Operatori Esperi a Incarico con



decorrenza  15/12/2023  con decorrenza  14/12/2023   trasmesso  con  nota  prot.n°  0092808  del
15/12/2023 , indennit annua iorda € 500,00 – ALLEGATO R;

-  Bataglia  Maria  -   Operatore  esperto  amministraivo  a  Area  Operatori  Esperi a Incarico  con
decorrenza 15/12/2023 trasmesso con nota prot.n° 0092808 del  15/12/2023 ,  indennit annua
iorda € 500,00 – ALLEGATO S.

2)  Dare ato  cze ie risorse per far fronte ai  pagamento deiie retriibuzioni  degii incariczi  compii
comportani specifcze responsaibiiit  (art.44 c. 1 CCNL 2019/2021)  deiia ‘Direzione per io Sviiuppo
Economico ed i Servizi Sociaii, Turisici e Cuituraii’, per l’anno 2023, tut assegnat con decorrenza
dal 14/12/2023 e il  15/12/2023, trovano copertura fnanziaria – giusta D.D. n. 174 dei 17/01/2023 e
D.D.  n.  5352 dei  24/11/2023 ed  integrazione  prot.  n.  94623  dei  20/12/2023  a  suii’  impegno n.
277/2023 OG 103/2023 capitoio 119117/4 dei Biiancio di previsione 23/25 esercizio 2023. 

3)  Dare ato,  aitresì, cze ie risorse per far  fronte ai  pagamento deiie  retriibuzioni  degii incariczi
compii comportani specifcze responsaibiiit (art.44 c. 1 CCNL 2019/2021) deiia  ‘Direzione per io
Sviiuppo  Economico  ed  i  Servizi  Sociaii,  Turisici  e  Cuituraii’, per  l’anno  2024 quanifcaibiii  in
compiessivi  euro  19.500,00  annue  saranno  impegnate  con  successivi  provvedimeni mensiii  in
dodicesimi sui medesimo capitoio 119117/4 fno a quando non venga contrattuaiizzato con ie OO.SS.
ii Fondo dei Comparto Funzioni Locaii 2024, a seguito dei quaie si potranno perfezionare gii impegni
di spesa reiaivamente a tui gii incariczi di cze trattasi per i’importo compiessivo di euro 19.500,00
annui per i’esercizio 2024 e per ie mensiiit residue.

Aiie  retriibuzione di  specifcze responsaibiiit (art.44 c. 1 CCNL 2019/2021) pari aiia somma di euro
19.500,00 di cui ai puni 1),2) e 3) è necessario caicoiare aitresì:

• oneri rifessi  (CPDEL) a carico deii’Ente sugii emoiumeni 2023 trovano copertura fnanziaria sui
capitoio 119117/2 (imp. 243  OG 105), mentre queiii reiaivi aii’esercizio 2024 troveranno copertura
fnanziaria  con  reiaivo  importo  di  spesa  da  assumere  sui  medesimo  capitoio  dei  Biiancio  di
previsione 2023/2025 esercizio 2024; 

• IRAP trova copertura fnanziaria sui capitoio 119706/0 (imp245 OG 106), mentre queiia reiaiva
aii’esercizio  2024  trover  copertura  fnanziaria  con  reiaivo  importo  di  spesa  da  assumere  sui
medesimo capitoio dei Biiancio di previsione 2023/2025 esercizio 2024. 

4) Liquidare e pagare i suddei incariczi con ii reiaivo importo ai predetto personaie di cui ai punto
1) con decorrenza dal 14/12/2023 e 15/12/2023 e fno al 31/12/2024 in virtù della ultratvità di
cui all’art.1 del CCDI e dell’accordo economico, con cadenza mensile, salvo motvata revoca e salvo
risoluzione antcipata in caso di mancanza delle risorse annuali di fnanziamento dell’isttuto.       

5) Trasmetere il presente ato aiia Direzione Ragioneria Generale - E.Q. Trattamento Economico e
Fiscaie dei Personaie a facendo carico di curare gii adempimeni consequenziaii.

6)  Trasmetere  ii  presente  provvedimento  aii’Ufcio  dei  Direttore  Generaie  e  aii’Ufcio  dei
Segretario Generaie.

7) Pubblicare ii presente atto aii’Aiibo Pretorio on-line e suiia pagina “Amminisrrazione rrasparenre”
dei sito isituzionaie.

Allegat :

 a    At di atribuzione incarichi compit comportant specifche responsabilità (art.84 c. 1 CCNL
2019/2021)  al  suddeto  personale  della  Direzione  Politche  del  Personale  indicat quali
ALLEGATI A) B) C) D) E) F)G)H)I)L)M)N)O)P)Q)R)S).

a     CIRCOLARE del Diretore Generale prot. n. 88473 del 01/12/2023.



      Il Responsabile del Procedimento                                                                                                  
  Istruttore Amministraivo                                     Il Responsabile del Servizio                                 
         Dott.ssa Irene Scaiici                                     E.Q. Dott.Giuseppe Scafdi Foni       

 

Documento  prodotto in  originaie  informaico e  frmato digitaimente ai  sensi  deii'aricoio  20 dei  Decreto iegisiaivo
n.42/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice deii'Amministrazione Digitaie' 


